

Aik. 152.10.2021

Mroczków Gościnnie dn. 30.08.2021r.

W imieniu podpisanych niżej mieszkańców

Mroczkowa Gościnnego:



Wpłynęło dnia 31. 08. 2021

Ilość zał. L.p.dz. 22672

Podpis

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Opocznie
Anna Zięba

Pani Anna Zięba

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Opocznie

PETYCJA W SPRAWIE POZOSTAWIENIA NUMERACJI PORZĄDKOWEJ NIERUCHOMOŚCI W MROCKOWIE GOŚCINNYM BEZ ZMIANY

My, mieszkańcy i przedsiębiorcy Mroczkowa Gościnnego w ciągu drogi krajowej nr 12, niniejszym składamy petycję w sprawie pozostawienia numeracji porządkowej nieruchomości położonych w Mroczkowie Gościnnym, a przynależących do obrębu 003 – Bielowice bez zmiany na Bielowice. Petycja dotyczy nieruchomości leżących przy DK nr 12 na terenie od granicy obrębów Mroczków Gościnnie i Bielowice do dzisiejszego numeru Mroczków Gościnnie 49i (komis samochodowy), a tym samym osiedla, które pierwotnie powstało na tym terenie.

Sołtys wsi Bielowice Andrzej Pacan 24 sierpnia 2020 roku złożył do Burmistrza Opoczna wniosek o zmianę numeracji porządkowej nieruchomości znajdujących się w

Mroczkowie Gościnnym w obrębie geodezyjnym 003 – Bielowice. We wspomnianym wniosku sołtys Andrzej Pacan napisał, że mieszkańcy terenu popierają zmianę. W rzeczywistości z zamieszkującymi osobami ten obszar, nikt nie rozmawiał, nikt nie pytał o zdanie. O piśmie sołtysa mieszkańcy dowiedzieli się przypadkowo w Urzędzie Gminy.

Jako mieszkańcy i przedsiębiorcy Mroczkowa Gościnnego w ciągu drogi krajowej nr 12 oświadczamy, że:

My, niżej podpisani mieszkańcy i przedsiębiorcy działający w Mroczkowie Gościnnym w ciągu drogi krajowej nr 12 zwracamy uwagę, że:

1. Numeracja nieruchomości w ciągu DK nr 12 pod nazwą Mroczków Gościnnym jest słuszną i intuicyjną ze względu na bliskość Mroczkowa Gościnnego (do Mroczkowa Gościnnego od nieruchomości, które miałyby obejmować zmiana w zależności od numeru domu jest od kilkunastu do 500 metrów, podczas gdy do Bielowic jest ponad 2 kilometry, po skręceniu z DK nr 12).
2. Pierwsze zabudowania powstały około 20 lat temu, około 10 lat temu osiedle zaczęło się prężnie rozwijać cały czas pod nazwą Mroczków Gościnnym. Teren jest powszechnie znany, kojarzony i łatwo identyfikowalny wśród mieszkańców gminy, powiatu jako Mroczków Gościnnym. Na obszarze znajduje się kilka działalności gospodarczych, dla których nazwa „Mroczków Gościnnym” stała się marką i kluczem rozpoznawalności.
3. Zachowanie numeracji pod nazwą miejscowości Mroczków Gościnnym zapewnia bezpieczeństwo szybkiego dojazdu pomocy: pogotowia, straży pożarnej, policji. W przypadku zagrożenia i podania numeru Bielowice, istnieje ogromne prawdopodobieństwo, że służby skręciłyby z DK nr 12 na osiedla Bielowic. Nazwa Mroczków Gościnnym zapewnia dotarcie służb bez żadnych utrudnień, problemów komunikacyjnych. Poczucie bezpieczeństwa, szczególnie z uwagi na fakt, że wśród nas są rodziny z małymi dziećmi, jest kluczowe.
4. Mieszkańcy ciągu DK nr 12 mają najbliżej do ośrodków szkolno-kulturalnych w Mroczkowie Gościnnym: szkoły, sklepy, kościół, cmentarz, przystanek autobusowy. Bliżej jest do sklepu czy szkoły w Dzielnej, niż w Bielowicach.
5. Lokalna społeczność jest zżyta, mieszkańcy przedmiotowego terenu są zgodni. W ostatnim czasie dzięki zaangażowaniu mieszkańców z Mroczkowa Gościnnego zostały podjęte działania zmierzające ku poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Planowane jest wybudowanie chodnika, przystanku autobusowego itp.

Podpieranie się obrębami geodezyjnymi jest nieśluszne. Na terenie gminy Opoczno ponad 100 nieruchomości ma nadane numery niezgodnie z obrębami geodezyjnymi. Obręby były tworzone kilkadziesiąt lat temu, a rozwój obszarów potoczył się niejednokrotnie zupełnie inaczej niż przewidywano.

Jeszcze raz podkreślamy i składamy petycję w sprawie pozostawienia numeracji porządkowej posesji znajdujących się w ciągu DK nr 12 od granicy obrębów Mroczków Gościnnie i Bielowice do numeru Mroczków Gościnnie 49i (komis samochodowy) według dotychczasowych ustaleń.

Z poważaniem

Podpisy

Do wiadomości:

1. Burmistrz Opoczna

SOŁECTWO
MRO CZKÓ W GOŚCINNY
SOŁTYS
Gmina Opoczno

